Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092800232

232

Nº 184, terça-feira, 28 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 67/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
08/10/2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
067/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de medicamentos e materiais medico
hospitalares para a Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia do
Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524,
email cpl.luziania@gmail.com,

Luziânia, 27 de setembro de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS 0KM,
TRANSFORMADA EM AMBULANCIA TIPO A, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NAZARIO-GO, EMENDA PARLAMENTAR PROCESSO 202100010009838, DEVIDAMENTE
ENTREGUE E EMPLACADA NO MUNICIPIO DE NAZARIO/GO, DEVIDAMENTE ENTREGUE E
EMPLACADA NO MUNICIPIO DE NAZARIO/GO. Torna publica que julgou e homologou a
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 22/2021, saindo como vencedor HOPE
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com o valor de R$ 137.230,00 (cento e trinta e sete mil
duzentos e trinta reais) MIGUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, PREGOEIRO OFICIAL.

HELOISA DA CUNHA E SILVA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA - GO, torna público que, conforme
processo n.º 2021006615, referente a Tomada de Preço nº 002/2021, e nos termos da
legislação vigente, foi ratificado e homologado seu resultado no dia 30/08/2021, pelo
Gestor do Executivo, Sr. Francisco Ferreira da Silva, cujo objeto é contratação de empresa
de engenharia para a execução de pavimentação asfáltica, drenagem, calcadas e
sinalização vertical/horizontal em vias no povoado de Muquém do Município de
Niquelândia. Tendo como ratificado e homologado a empresa ENGETEC CONSTRUTORA
EIRELI (19.429.033/0001-80), no valor total de R$ 618.367,64 (seiscentos e dezoito mil
trezentos e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos). Maiores informações, a
partir dos dados gerais dessa Inexigibilidade de Licitação, no portal
www.niquelandia.go.gov.br.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELÂNDIA, pessoa jurídica de direito público,
com sede na Praça Mestre Dário, n° 01, setor Central, Niquelândia - Goiás, através do
pregoeiro, instituído pelo Decreto 251/2021 de 27/07/2021, torna público, e para
conhecimento dos interessados, que foi adiada para o dia 11 de OUTUBRO de 2021, às
09:00hrs licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2021, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS para execução de recuperação de pavimentação asfáltica da forma de tapa
buraco para reforma e manutenção das malhas viárias de diversas ruas e rodovias vicinais
dentre outros, no Município de Niquelândia. O Edital poderá ser obtido junto aos sítios do
COMPRANEST (www.comprasgovernamentais.gov.br) ou junto a Comissão de Licitação,
situada a Praça Mestre Dario nº 01 - Setor Central, onde os interessados poderão receber
maiores informações ou, ainda, através do site www.niquelandia.go.gov.br.

Niquelândia - GO, 27 de setembro de 2021.
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIZONA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Orizona-Go
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar - Contratada:
ASSOCIAÇÃO ESTADUAL AGROECOLÓGICA DE GOIÁS - AESAGO - CNPJ sob o nº
05.979.884/0001-91 - Valor: R$ 171.700,00 (cento e setenta e um mil e setecentos reais);
CONTRATO Nº 060/2021. Vigência do contrato: 24/09/2021 a 24/01/2022. Assinatura:
24/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Município de Padre Bernardo, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, A RETIFICAÇÃO (exclusão do
Anexo I-A) do Pregão Eletrônico n.º 036/2021, destinado à contratação de Empresa
OPERADORA DE SISTEMA DE CARTÕES PARA GERENCIAMENTO, CONTROLE E
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, e adiamento da abertura para o dia 08 DE
OUTUBRO DE 2021, Às 11:00hs.

Padre Bernardo, 27 de setembro de 2021.
FABIANO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2021 - SRP

O Município de Padre Bernardo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS na forma ELETRONICA, cujo objeto é aquisições de materiais de
expedientes para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal, Órgãos e Secretarias.
A realizar se no dia 13 de outubro de 2021, às 08h00min - horário de Brasília. O Ed i t a l
completo está à disposição nos site: www.bll.org.bbr e www.padrebernardo.go.gov.br.
Maiores informações: 61-36331371. Padre Bernardo, 27 de setembro de 2021.Fa b i a n o
Rodrigues da Silva - Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2021 - SRP

O Município de Padre Bernardo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS na forma ELETRONICA, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros e materiais para atender as demandas da Prefeitura Municipal,
órgãos e Secretarias. A realizar se no dia 14 de outubro de 2021, às 08h00min -
horário de Brasília. O Edital completo está à disposição nos site: www.bll.org.bbr e

www.padrebernardo.go.gov.br. Maiores informações: 61-36331371. Padre Bernardo, 27
de setembro de 2021. Fabiano Rodrigues da Silva - Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 42/2021 - SRP

O Município de Padre Bernardo, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS na forma ELETRONICA, cujo objeto é Pneus, Câmaras e Protetores. A
realizar se no dia 15 de outubro de 2021, às 08h00min - horário de Brasília. O Edital
completo está à disposição nos site: www.bll.org.bbr e www.padrebernardo.go.gov.br.
Maiores informações: 61-36331371.

Padre Bernardo, 27 de setembro de 2021.
FABIANO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Petrolina de Goiás-GO, através do Presidente da CPL, torna
público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 012/2021, objetivando o Registro de Preços
para aquisição de insumos e medicamentos hospitalares destinados ao tratamento de
pacientes da Covid-19 da rede municipal de saúde. Contratadas: CIENTÍIFICA MÉDICA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10. Valor Total: R$ 43.920,00. JM DE PAULA
PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA, CNPJ: 31.600.475/0001-42. Valor Total: R$ 38.434,50.
DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 33.688.692/0001-61. Valor Total: R$
278.185,00. SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 36.629.597/0001-85. Valor Total: R$
6.303,00. Procedimento licitatório homologado por: Jann Carla Rodrigues de Sousa,
Gestora do FMS.

Petrolina de Goiás-GO, 23 de agosto de 2021.
OLDACK FERNANDES DA SILVA,

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Planaltina-GO torna público por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, que na publicação do dia
27/09/2021 no DOU, seção 3 pag. 440, Onde lê-se AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No
40/2021, leia-se: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No 34/2021. Planaltina - GO, 27 de
setembro de 2021.

RICARDO FREITAS DE JESUS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGATU
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2021- FME

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Porangatu - Goiás, em face da
realização do Pregão Presencial nº 007/2021, que objetivou a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS E IMPRESSÕES, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DOS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS, ESCOLAS E CRECHES E DEMAIS LOCAIS
QUE INTEGRAM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO , constante no Processo
Administrativo nº 17962/2021, ao disposto no art. 4º inciso XXII da Lei Federal 10.520/02,
decide HOMOLOGAR a adjudicação realizada pela Pregoeira pelo valor unitário a seguinte
empresa: AFONSO MANOEL SANTOS SILVA- CNPJ:40.102.540/0001-09: Item 001 R$ 0,15.
Gabinete da Gestora do Fundo Municipal de Educação, aos 13 de setembro de 2021.

Porangatu - GO, 13 de setembro de 2021.
NEUDINÉIA DE MOURA DA SILVA RIBEIRO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado de Porangatu-GO,
nomeada por meio do Decreto nº 561/2021, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que está publicando o Edital nº 02/2021, referente ao Processo
Seletivo Simplificado visando à contratação por prazo determinado de 02 Psicólogas e 03
Assistentes Sociais para a Secretaria Municipal de Assistência Social. As inscrições iniciam
em 28/09/2021 e terminam em 08/10/2021. Todo o teor do edital se encontra disponível
no site da Prefeitura www.porangatu.go.gov.br. Informações pelo fone (62) 3362-5000.

Porangatu-GO, 27 de setembro de 2021.
ROMILDO RIBEIRO DE ARAÚJO

Presidente da CEPSS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Quirinópolis, Estado de Goiás, por meio da Presidente da CPL e
Membros, tornam público para o conhecimento de todos os interessados que fará realizar
no dia 03 de Novembro de 2021, às 09:00 horas, no Auditório da Prefeitura Municipal,
visando a Contratação de empresa para execução de serviços de natureza contínua e
essenciais, a serem executados no perímetro urbano do Município de Quirinópolis. Os
serviços visam manter o asseamento em vias e logradouros públicos, compreendendo os
serviços de coleta e transporte dos resíduos sólidos domiciliares, comerciais e de varrição
ao destino final, a varrição manual de vias e logradouros públicos, conforme especificações
do Termo de Referência, Projeto Básico e demais anexos do processo, Concorrência Pública
nº 001/2021. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexo no seguinte endereço
eletrônico: https://quirinopolis.go.gov.br/.

Quirinópolis - GO, 27 de setembro de 2021.
WANESSA KARINE DOS SANTOS CLEMENTINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de instituição financeira objetivando o recebimento de tributos e
demais receitas públicas municipais integrado ao PIX, através de DUAM (Documento
Único de Arrecadação Municipal) em padrão FEBRABAN com vinculação às guias de
arrecadação com código de barras, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Fazenda ( juntamente com demais órgãos da Administração passiveis de
recebimento) da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme quantidades e
especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital.
DATA HORÁRIO: 13 de outubro de 2021 as 09hr00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-28T02:06:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2021-09-28T16:59:44-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.